ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	รวมเป็นเงิน	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	165.00	ตร.ม.	-	-	80.00	13,200.00	13,200.00	
4	เชิงชายและไม้เทียมสำเร็จรูป	68.00	เมตร	39.50	2,686.00	45.00	3,060.00	5,746.00	
5	เชิงชายไม้ตกแต่ง C-Channal ขนาด 22.3x300x1.2 cm. ยาว 3.00 ม.	15	แผ่น	333.00	4,995.00	90.00	1,350.00	6,345.00	
	5021							212,531.00	
	7.งานฝ้าเพดาน								
1	้ฝ่ายิปซั่มบอร์ด 9 มม. ฉาบเรียบรอยต่อ โครงเคร่า C-LINE	310.00	ตร.ม.	262.00	81,220.00	75.00	23,250.00	104,470.00	
2	้ฝ่าเพดานสมาร์ทบอร์ด รุ่นลายไม้เซาะร่อง 3" ขนาด 0.60x1.20 ม.	138.00	ตร.ม.	185.00	25,530.00	94.00	12,972.00	38,502.00	
	หนา 4 มม. โครงเคร่า C-LINE								
	รงท							142,972.00	
	8.งานห้องเก็บของใต้บันได								
1	ผนังวู๊ดซีเมนต์บอร์ด 8 มม. ทาสี	4.30	ตร.ม.	380.00	1,634.00	89.00	382.70	2,016.70	
	(ด้านเดียว) โครงเคร่าเหล็กกล่อง 1"x1" @0.60x1.20 ม.								
2	ประตูไม้อัดยาง ชนิดกันน้ำ	2	ชุด	5,500.00	11,000.00	-	-	11,000.00	รวมค่าแรง
	รวท							13,016.70	
	9.งานตู้โชว์และเคาน์เตอร์								
1	งานตู้โชว์สูง 2.70 ม.	12.00	ม.	5,500.00	66,000.00	-	-	66,000.00	รวมค่าแรง
2	งานตู้โชว์สูง 0.80 ม.	4.00	ม.	3,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	รวมค่าแรง
3	งานเคาน์เตอร์จุดวางคอมพิวเตอร์	8.00	ม.	4,000.00	32,000.00	-	-	32,000.00	รวมค่าแรง
4	งานเคาน์เตอร์ประชาสัมพันธ์+ฉากหลัง	6.70	ม.	6,000.00	40,200.00	-	-	40,200.00	รวมค่าแรง
	รวท							150,200.00	
	10.งานทาสี								
1	ทาสีน้ำพลาสติก	200.00	ตร.ม.	32.00	6,400.00	30.00	6,000.00	12,400.00	1
2	สีกันสนิม	389.00	ตร.ม.	55.00	21,395.00	35.00	13,615.00	35,010.00	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเห่ดุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	รวมเป็นเงิน	
3	สีน้ำมัน	8.00	ตร.ม.	46.00	368.00	38.00	304.00	672.00	
	รวม							48,082.00	
	11.งานระบบไฟฟ้า								
1	หลอด LED TUBE T8 ขนาด 2x16 w. โคมตะแกรงฝังฝ้าเพดาน	24	โคม	1,500.00	36,000.00	135.00	3,240.00	39,240.00	
	พร้อมอุปกรณ์								
2	ดาวไลท์ ф 6" หลอด LED 12 w. พร้อมอุปกรณ์	49	โคม	400.00	19,600.00	115.00	5,635.00	25,235.00	
3	สวิทช์	30	อัน	28.04	841.20	-	-	841.20	
4	ปลั๊ก	31	อัน	28.04	869.24	80.00	2,480.00	3,349.24	
5	ปลั๊กไฟคู่ AC-220 V ชนิดมี USB คู่ในตัว สำหรับชาร์ทมือถือ	3	อัน	300.00	900.00	80.00	240.00	1,140.00	
6	ตู้ควบคุมไฟ	1	ตัว	5,000.00	5,000.00	310.00	310.00	5,310.00	
7	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร ขนาด 2x1.5 sq.mm	4	ม้วน	1,324.77	5,299.08	1,200.00	4,800.00	10,099.08	
8	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร ขนาด 2x2.5 sq.mm	3	ม้วน	1,645.80	4,937.40	1,400.00	4,200.00	9,137.40	
9	เทปพันสายไฟและอุปกรณ์รัดสาย (คิด 15 % ของงานสายไฟฟ้า)	1	งาน	-		-	-	2,885.47	
	2JN							97,237.39	
									1

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือน กุมภาพันธ์ 2561
- 2. ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง กรมการค้าภายใน กระทรวงพาณิชย์
- 3.สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต,จากร้านค้าในท้องถิ่น
- 4. คำนวณตามหลักเกณฑ์การคิดปริมาณวัสดุมวลรวม กระทรวงมหาดไทย

5. บัญชีค่าแรงงาน งานก่อสร้างอาคาร สำนักงบประมาณ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560

- 6. กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงานและราคาค่าแรงงานในท้องถิ่น
- 7. บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ มกราคม 2561